Quintū iudicium .§.V.
seu dispositio dei ē circa statuū hominū diuersifica
tionē,qd admirandū ēs apientie,xii. **C**u tomie
dñator virtutis cū tranquillitate iudicas , et cū
magna reuerentia disponis nos. **S**ic diuina p
uidentia regna cōtinunt humana . vt ait bea
tus Augst de cui. dei. ita et officia et exercitia homi
nū a deo disponunt varia.ad pulcritudinez
vniuersi. disponitq sapientia dei oia suauiter
vt d^r S^p. viij. dū videlicet sic naturalib^c cau
sis dat vniuersitate sine violētia pducendi suos esse
ctus. ita et homib^c voluntarie agentib^c dat aptitudines
iclinatioes naturales diuersis ad diuersa
exercitia qbusdā ad arres nobiles et exerciti
a norabilia ut ad regēdū. alios ad vocēdū.
Alijs inspirat statū religionis. Alijs clericatus
Alijs mēmoniq in statu laicali. Et ex laicis ip
sis qdā inclinant et se applicant ad militiā. qdā
ad negociaſōnes. **A**lij ad artificiū lane vel lini
vel serici. aliq ad artem fabrīcē architectorū vel
aurificinā. aliq ad agriculturā naualē vel seruile
Et cum rō semp̄ tēp̄ceſ ad optimā ſim p̄bim.
et oēs homies natura ſcire defiderāt et piculosa et
multū laboriosa sensualitas horreat. inde ē qdā
oēs eligunt nobiliora exercitia et minus picu
losa. et nō tm̄ laboriosa. sed diuersi diuersa ſer
uilia. niſi quia dei iudicio occido ut nō deficit
natura in necessariis fit. **A**liqui habeant apti
tudinem et inclinationē et ab alijs applicet ad
arte vocēdū. **A**lij assumant ad regimina. Aliq ſe
applicat ad militiā agriculturā. vel alias artes
viliſſimas. et cū incident ad multa picula ut
patet in militia et nauali exercitio nesciunt eas ex
ercent. ſic diſponēt diuina puidēta. **O**magia
ſunt iudicia tua dñe d^r Sapien. xvi. et menar
rabilia vba tua. **Q**uis poſſet rōnem assignare
iudicū diuine diſpensationis. quare mutat regi
mina de gente in gentem. **Q**ware prima mo
narchia fuit in affyrq. poſtea in medis. et pſis
ſub Lito et Dario. Deinde in grecis ſub Ale
xandro. **D**emū in romaniſ ſub cesare Julio.
Et ſic de ciuitatib^c aliquāt dominantibus. aliquā
to alijs ſeruentib^c. quid in hīmōi niſi quia iu
dicia dei abyſſus multa. **P**ermaxime aut quis
habet timere in dignitate cōſtitut^c. et p̄cipue ec
clesiastica. cui incumbat cura animarū. **V**n̄ bea
tus Greg^{or} dicit quisquis ſacerdotum non ad
elationis pompa. ſed ad utilitatem adipisci
defiderat. prius vires suas cuzeo quod ſubitu
rus eſt onere meriatur. vt ſi impar eſt. abstine
at. et ad id cum menu etiam cui ſe ſufficere ex
timat accedat. i.q.i. nō eſt putanda in fi. **E**t be
atus Augustinus honore prelatus ſit vobis. ri
more coram deo proſtratus ſit pedibus reſtris